a fide exorbitaverit. Ceterum si a fide exorbitaverit: tunc est labes illius: et ad eius accusati-
onem sui adversus dominum: et quilibet et criminosis ad-
versus quemlibet admittitur.

Queritur postea ^{vtrū} ^{mali}
possint esse accusatores. Ad quod sic. Mat. 7. 3. pro-
crita eice foveam de oculo tuo: et postea videbis
eicere festucam de oculo fratris. et per foveam figurat cri-
men mortalis culpe. per festucam figurat accusati-
onis culpe in alio. Item canon Stephani pa-
pe. 3. ca. q. xi. Neganda est accusatoribus licentia cri-
minandi: nisi quod crimen quod permissum fuerit. Item
brutus Anacleti. 3. ca. q. 3. Transgressores sponte
legis sue eiusque violatores apostate nominantur.
Quis enim apostata referatur? est autem reverentiam
sua: nec in accusatore recte agere suscipiendū.

¶ Cōf. Sap. 4. Ex iniuria omnes filii qui nascuntur
sunt in negotio adversus patres: et filii vicunt
imitatores negotiorum. Item iniuria filii possunt testificari
de negotio patrum. Item et accusare. Item et in mat. 12.
dicitur. Quod viri nuntiavit surgent in iudicio: et omnia
verba gratiarum istarum: per operam supple minoris
mali. ¶ So. dicitur. Quod in accusatore requiritur equitas
vel maiestas accusantis respectu accusati: ut
semper accusas in conversatione par vel superior accu-
sato inveniat: si paritas intelligatur quantum ad fidei
superioritatem quantum ad vitam. quia paritas requiritur
in dicitur canon Sati. 2. ca. q. 7. Quod pagani vel heretici
seu iudei non possunt christianos accusare. De superioritate
dicitur autem canon Stephani. 3. ca. q. xi. Non est credendum
dum cum aliis eorum confessioni quod criminis implicat: nisi
se prius probaverit innocens. et hoc intelligitur in pari ut
minoris criminis. Et per hoc solutio obiecta.

Deinde queritur ^{utrum} ^{omnes}
boni possint esse accusatores. et quiritur de monachis
vtrum possint esse accusatores. Ad quod sic. dicitur.
Adrianus papa. 2. ca. q. 7. Placuit eorum sacerdotibus
accusandi et testificandi in eos voce obstruere
quod non humanis vocibus sed divinis mortuos esse sci-
mus: quia funesta voce potius interdici quam audiri
oportet. Item oculum calcedonensem precipit ut ecclesi-
asticas actiones monachi fecerunt non presumant. Ex
his reliquis quod monachi qui sunt mortui mundo:
vel quibus religiosi non possunt esse accusatores. ¶ Con-
tra dicitur. Sancta rusticitas solum sibi predestinavit: et quantum
edificat ex vite merito ecclesiam christi: tamen nocet si
destruatur non resistat. Item beatus Johannes bap-
tista cum heremiticam vitam duceret: scribas et phari-
seos ad se venientes dure redarguebat. Qui
autem redargui poterat: poterat et accusari. Item canon

beati Eleutherii. 2. ca. q. 7. Negligentem esse possit per-
turbare pueros nihil aliud est quam: si non nec carum
scrupulo societatis occulte quam manifesto factio-
nem definit obviare. ¶ So. Cōf. dicitur accusare duo-
bus modis. uno modo ex presumpcione temeritate. alio
modo ex necessitate caritatis. Monachi vero ex presump-
cione accusare non possunt. ex caritate vero ubi im-
minet periculum salutis possunt. Unde ex canonibus diffinitur
quod illi sacerdotes accusari possunt: quod ad eundem gra-
dum ascendere valent. Cōstat autem quod monachi et re-
ligiosi ad sacerdotium gradum laudabiliter possunt ascen-
dere. Cōstat ergo quod possunt accusare sacerdotes: et
multo magis alios. Canones ergo non prohibent eos ab
accusatōe: nisi ab accusatōe quod est ex temeritate.

Postea queritur ^{quod} ^{odii}
requiritur ad hoc quod aliquis sit legitimus accusator.
Ad quod beatus non dicitur esse quod ad legitimam accusatōem
requiritur discretio iudicii. eo quod terribilis dicitur
Mat. 7. In quantum mensa mens fuerit fructus nobis
unde est quod si leges ab accusatōe repellunt mul-
ter et punitur. propter defectum discretōis generaliter nisi
in quibusdam casibus. ¶ Item requiritur zelus caritatis ad
correctionem fratris. quod respicit illa prohibitio leuiti-
19. Non oderis fratrem tuum in corde tuo: sed publice
argue eum: quod ratione repellit ab accusatōe odiosi
seu inimici vel suspecti de inimicitia. unde dicitur
Anacleti. Quod accusatores esse non possunt qui ante be-
sternum die inimici fuerunt. Hac eadem ratione ex-
cluduntur amici. sanguini. et familiares. a ducen-
sari. et vltimo de corruptōe. affectōe. amore: ut
odio vel timore vel precio sunt suspecti. quia sicut
dicit beatus Gregorius. Quatuor modis iudicium hu-
manum pervertitur. Timore dum metu prestat aliquis
premissum. Cupiditate dum primo alio animo
corruptus. Odio dum contra quolibet adversarium
mollimur. Amore dum amico vel propinquo ste-
dum prestare. Unde etiam est quod propter suspicionem
corruptōis aut quatuor genera hominum: ab accusatōe
excluduntur. Inimici propter suspicionem odii. ami-
ci adversarii propter suspitōem mali amoris.
Servi propter suspitōem timoris. legem cano-
nicam. 2. ca. q. i. Cupidi turpis sunt: ut quod propter
pecuniam accusat aliquis. sic dicitur in eodem. ¶ Item
requiritur in accusatore probitas veritatis. unde dicitur. 19. levi.
Non facies caluniam. Calunia est falsitas imposi-
tio. Unde est quod propter suspicionem falsitatis exclu-
duntur ab accusatōe infideles et detestatores. Infi-
deles propter perversiōem veritatis circa verum. Unde
canon dei pape. 3. ca. q. 4. Reprobati eorum operum
redargutores: qui in rebus fide suspecti sunt. De-
tractores excluduntur propter perversiōem veritatis